
BRUNTáLSKO | 43

Důležitá silnice vedoucí ze Zlatých Hor do Vrbna pod Pradědem byla severně od Mnichova v blízkosti samoty Birkhahn (Teřívek) přehrazena několika řopíky úseku XXI. V druhém sledu byla 
umístěna dvojice objektů typu B, které svými čelními palbami působily po stranách otevřeného údolí. Na velké fotografi i je zachycen lomený řopík XXI/11/B1-80Z na levém křídle uzávěry. Písmeno 
„u“ a kříže nad vchodem a střílnou nakreslili němečtí vojáci po obsazení území v říjnu 1938. Při zpáteční cestě do Německa si prohlídku této uzávěry nenechal ujít ani Hitler. Na malé fotografi i 
vlevo je za Hitlerem patrný prvosledový řopík XXI/1/A-120Z, který byl později opatřen pamětní tabulí připomínající návštěvu Vůdce v říjnu 1938 (podobně jako objekt X/440/A-120Z u Nových 
Heřminov). Pro Hitlera byla i zde připravena přednáška o čs. opevnění, přičemž velkoformátovou mapu nahradil pěkný plastický model zdejší linie LO. Je až s podivem, jak důkladně se Němci 
na Hitlerovu návštěvu připravili.



44 | ČESKOSLOVENSKÉ OPEVNĚNÍ 1938

Jeseníky


